

2017-05-02

Elisabeth Uhlemann
Hagviksstrand 18
746 91 Bålsta

Håbo Kommun
Centrumleden 1
74680 Bålsta

Medborgarförslag: Se över antalet tjänster per barngrupp i förskolan

Jag, och andra föräldrar i vår förskolas föräldraråd önskar att antalet tjänster per avdelning i förskolan utökas. Det blir jag som framför förslaget eftersom det krävs att det skickas in av en enskild medborgare, men förslaget har beretts av föräldrarådet på förskolan.

Det har tidigare förekommit diskussion om storleken på barngrupperna i förskolan, och vi inser att det är svårt för kommunen att förutse storleken på årskullarna samt behovet av barnomsorgsplatser. På vår förskola är det idag 2,75 tjänster på 20-21 barn på avdelningar med barn som är 3-5 år och 3,0 tjänster på 15 barn på småbarnsavdelningarna 1-3 år. Det är naturligtvis önskvärt med mindre grupper, men en annan möjlighet skulle kunna vara att öka antalet tjänster på befintliga barngrupper. Vi märker att pedagogerna gör väldigt mycket av väldigt lite. De försöker att dela upp gruppen i delgrupper som gör olika aktiviteter delar av dagen, och de försöker att gå på utflykt när personalstyrkan och storleken på barngruppen för dagen tillåter. Då dessa aktiviteter sker, ser vi föräldrar en stor vinst för barnen: de är mindre trötta, har roliga berättelser med hem, de har lärt sig något nytt och har blivit sedda och lyssnade på i gruppen. Det stärker självkänslan och humöret hos barnen. Ofta är det dock svårt att genomföra aktiviteter i smågrupper på grund av att barngruppen på avdelningen oftast har full styrka. Även de omvända gäller, när vi föräldrar fyllde i enkäten om trygghet på förskolan insåg vi att det fanns situationer av otrygghet, men att i den överväldigande majoriteten av situationer berodde otryggheten på personalbrist, och det faktum att en person inte kan vara på mer än ett ställe, speciellt när barnen är ute på gården.

Vi föreslår därför att man ser över möjligheten att utöka antalet tjänster per barngrupp i förskolan till åtminstone tre per avdelning, men helst en heltid per fem barn. Detta skulle leda till en tryggare förskola, bättre arbetsmiljö för pedagogerna, utökade möjligheter att arbeta med lärandet och den gemensamma värdegrunden, som är så viktig inför skolstart, speciellt i tider då de flesta barn går i förskolan, samt gladare och mindre trötta barn. Speciellt det sistnämnda är oerhört viktigt för en kommun som Håbo, med många pendlare småbarnsföräldrar. Låt oss göra Håbo till en bra pendlarkommun med trygga och innehållsrika förhållanden för den framtida generationen av håbabor!

Vänligen,

Elisabeth Uhlemann
Småbarnsförälder och pendlare

